
 
 
 

                                                                                                         5532/25VM 

 
 

 
DISPOSIZIONE DI AGGIUDICAZIONE 

 

0012018/2025/DET del 10/11/2025 - Libro delle Deter minazioni 
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento 
della fornitura di CARNI BOVINE - CIG B80A900A89 - AGGIUDICAZIONE  

 
 Premesso che:  

- con Disposizione a contrarre n. 0008992/2025/DET del 25/08/2025, in esito alla non 
aggiudicazione della gara pubblicata il 27/06/2025, veniva attivata una nuova procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento della suddetta fornitura; 

- in data 26/08/2025 l’appalto veniva inviato ad ANAC, tramite il MIAP della piattaforma Sintel, 
per le pubblicazioni di legge; 

- in data 28/08/2025 Amos procedeva al lancio della gara sulla piattaforma certificata Sintel, a 
seguito di verifica dell’avvenuta pubblicazione sulla GUUE (28/08/2025); 

- nel Disciplinare di gara venivano stabiliti le seguenti scadenze: invio di richieste di chiarimenti 
da parte degli operatori economici (18/09/2025), risposta alle richieste di chiarimento da parte di 
Amos (25/09/2025), presentazione delle offerte da parte degli operatori economici (03/10/2025 
ore 12.00) e apertura delle offerte telematiche su Sintel (03/10/2025); 

- non pervenivano richieste di chiarimenti; 
- entro il termine perentorio del 03/10/2025 ore 12.00 pervenivano, mediante la piattaforma 

Sintel, le offerte telematiche dei seguenti operatori economici: 
 

O.E. CONCORRENTE SEDE LEGALE PROT. SINTEL  DATA e O RA 

CARNI VALLEBELBO soc. coop. agr.  
P.IVA e C.F. 00439090044 

Loc. San Bovo, via Statale 
60 – 12054 Cossano 
Belbo (CN)  

1758891141247 
26/09/2025 
ore 14.52.21 

 

- il giorno 03/10/2025 alle ore 14.07 circa, il soggetto delegato alla procedura su Sintel procedeva 
all’apertura delle buste amministrative telematiche pervenute ed al download dei documenti in 
esse contenuti; 

- in data 06/10/2025 il Responsabile Unico del Progetto, Claudio Mantelli, a seguito di verifica 
della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti sopra citati, dava atto che la 
documentazione presentata dall’unico concorrente risultava completa e regolare; 

- nella medesima data AMOS inviava al concorrente ammesso la comunicazione relativa alla 
data di apertura delle buste economiche (08/10/2025). 

- in data 08/10/2025 alle ore 9.00 circa, il soggetto delegato su Sintel procedeva all’apertura, 
sulla piattaforma digitale, della busta economica presentate dall’unico offerente, come risulta dal 
“Verbale (2) di apertura buste economiche telematiche sulla piattaforma Sintel” datato 
08/10/2025. 

 
Reso atto che: 
- in data 10/10/2025 il RUP effettuava, sulla piattaforma Sintel, la proposta di aggiudicazione 

della fornitura in oggetto in favore dell’operatore economico Carni Vallebelbo soc. coop. agr; 
- la stazione appaltante provvedeva alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale 

(articoli dal 94 al 99 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.) in capo al suddetto operatore economico; 
- l’iter procedurale si è svolto correttamente e nel rispetto delle norme; 
- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con le imprese 

aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
 rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 



AMOS S.C.R.L 2  

  rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 
rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i funzionari e dirigenti 
intervenuti nella procedura di gara, il soggetto competente all’adozione del presente 
provvedimento. 

 
Ritenuta la proposta di aggiudicazione legittima e conforme all’interesse pubblico (art. 17 c. 5 del 
D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.). 
 
Convenuto di: 
aggiudicare, sulla base di quanto emerso e acquisito agli atti, la fornitura in oggetto all’operatore 
economico Carni Vallebelbo soc. coop. agr  (C.F. e P.IVA 00439090044 - sede legale in Loc. 
San Bovo, via Statale 60 – 12054 Cossano Belbo - CN) per un importo complessivo presunto, 
calcolato sulla base dei quantitativi stimati, pari a euro 1.133.595,00 IVA esclusa (ribasso sulla 
base d’asta del 0,048%) più le eventuali opzioni riportate nel Disciplinare di Gara. 
 
Ritenuto di: 
nominare, ai sensi di quanto disposto dall’art 114, comma 7, del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 e ss.mm.ii., i seguenti Direttori dell’Esecuzione del contratto: 

 Davide D’Aversa 
 Claudio Garbarino 
 Cristina Pronzato 
 Giuseppe Sassano 

 
Visto: 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. 
 
Visto in particolare: 
l’art. 90 c. 1 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.i. in materia di informazione agli offerenti. 
 
Richiamati i seguenti atti/documenti: 
- Disposizione a contrarre n. 0008992/2025/DET del 25/08/2025; 
- Verbale (1) di “Apertura e verifica buste amministrative telematiche sulla piattaforma Sintel” del 

03/10/2025; 
- Verbale (2) di “ Apertura buste economiche telematiche sulla piattaforma Sintel” del 08/10/2025. 
 
 

DISPONE 
 
- di approvare i verbali sopra indicati e di procedere alla pubblicazione degli stessi nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 
- di aggiudicare la fornitura di CARNI BOVINE all’operatore economico Carni Vallebelbo soc. 

coop. agr  (C.F. e P.IVA 00439090044 - sede legale in Loc. San Bovo, via Statale 60 – 12054 
Cossano Belbo - CN) per un importo complessivo presunto, calcolato sulla base dei quantitativi 
stimati, pari a euro 1.133.595,00 IVA esclusa (ribasso sulla base d’asta del 0,048%) più le 
eventuali opzioni riportate nel Disciplinare di Gara; 

- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
web aziendale; 

- di dare pubblicità all’aggiudicazione della procedura ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs 36/2023 e 
ss.mm.ii.; 

- di notificare l’aggiudicazione di cui sopra ai soggetti e secondo le modalità previste dall’art. 90 
c.1 del D.Lgs 36/2023 ss.mm.ii.; 

- di dare atto che: 
 l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’articolo 17 c. 5 del D.Lgs 36/2023; 



AMOS S.C.R.L 3  

 la stipula del contratto avrà luogo entro i successivi sessanta giorni anche in pendenza di 
contenzioso, ai sensi dell’art. 18 c. 2 del D.Lgs 36/2023 (fatte salve le eccezioni di cui al 
suddetto comma); 

 non verrà applicato il termine dilatorio ai sensi dell’art. 18 c. 3 lettera a) del D.Lgs 36/2023 e 
ss.mm.ii. (stand still di 32 giorni) in quanto è stata presentata una sola offerta e non sono 
state tempestivamente proposte impugnazioni del bando. 

 
 
Fossano, 10 novembre 2025  
 
 
 
Mariateresa Buttigliengo 
Direttrice Generale 
(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


